


Franco Camarillo 4622100843
2.46 kW 9 de Julio de 2025

01 046980351149

548 kWh $ 1,478

4 693 kWh $194

86.87 % BIMESTRE $ 1,284

$8,867.00 MXN $1,164.00 MXN $7,703.00 MXN

615 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.0 AÑOS



Propuesta 1 9 de Julio de 2025 24 de Julio de 2025

# 20250282

Franco Camarillo  
4622100843

1 Growatt Inverter 3 kW

4 Estructura de montaje fila sencilla

4 Mano de obra sistema interconectado

4 Protecciones y material eléctrico

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

Subtotal $ 33,027.57

IVA $ 5,284.41

TOTAL (MXN) $ 38,311.98

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 8,867.00 $ 1,164.00 $ 0.00 $ 7,703.00 $ 7,703.00 $ -30,608.98

2 $ 9,133.01 $ 1,198.92 $ 0.00 $ 7,934.09 $ 7,934.09 $ -22,674.89

3 $ 9,407.00 $ 1,234.89 $ 0.00 $ 8,172.11 $ 8,172.11 $ -14,502.78

4 $ 9,689.21 $ 1,271.93 $ 0.00 $ 8,417.28 $ 8,417.28 $ -6,085.50

5 $ 9,979.89 $ 1,310.09 $ 0.00 $ 8,669.79 $ 8,669.79 $ 2,584.29

6 $ 10,279.28 $ 1,349.40 $ 0.00 $ 8,929.89 $ 8,929.89 $ 11,514.18

7 $ 10,587.66 $ 1,389.88 $ 0.00 $ 9,197.78 $ 9,197.78 $ 20,711.96

8 $ 10,905.29 $ 1,431.57 $ 0.00 $ 9,473.72 $ 9,473.72 $ 30,185.68

9 $ 11,232.45 $ 1,474.52 $ 0.00 $ 9,757.93 $ 9,757.93 $ 39,943.61

10 $ 11,569.42 $ 1,518.76 $ 0.00 $ 10,050.67 $ 10,050.67 $ 49,994.28

11 $ 11,916.51 $ 1,564.32 $ 0.00 $ 10,352.19 $ 10,352.19 $ 60,346.47

12 $ 12,274.00 $ 1,611.25 $ 0.00 $ 10,662.75 $ 10,662.75 $ 71,009.22

13 $ 12,642.22 $ 1,659.59 $ 0.00 $ 10,982.64 $ 10,982.64 $ 81,991.86

14 $ 13,021.49 $ 1,709.37 $ 0.00 $ 11,312.12 $ 11,312.12 $ 93,303.97

15 $ 13,412.13 $ 1,760.65 $ 0.00 $ 11,651.48 $ 11,651.48 $ 104,955.45

16 $ 13,814.50 $ 1,813.47 $ 0.00 $ 12,001.02 $ 12,001.02 $ 116,956.48

17 $ 14,228.93 $ 1,867.88 $ 0.00 $ 12,361.05 $ 12,361.05 $ 129,317.53

18 $ 14,655.80 $ 1,923.91 $ 0.00 $ 12,731.89 $ 12,731.89 $ 142,049.41

19 $ 15,095.47 $ 1,981.63 $ 0.00 $ 13,113.84 $ 13,113.84 $ 155,163.26

20 $ 15,548.34 $ 2,041.08 $ 0.00 $ 13,507.26 $ 13,507.26 $ 168,670.51

21 $ 16,014.79 $ 2,102.31 $ 0.00 $ 13,912.47 $ 13,912.47 $ 182,582.99

22 $ 16,495.23 $ 2,165.38 $ 0.00 $ 14,329.85 $ 14,329.85 $ 196,912.84

23 $ 16,990.09 $ 2,230.34 $ 0.00 $ 14,759.74 $ 14,759.74 $ 211,672.58

24 $ 17,499.79 $ 2,297.25 $ 0.00 $ 15,202.54 $ 15,202.54 $ 226,875.12

25 $ 18,024.79 $ 2,366.17 $ 0.00 $ 15,658.61 $ 15,658.61 $ 242,533.73

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 839.3 749.4 707.6 768.1 767.6 851.0

Consumo actual 1,224.0 245.0 262.0 336.0 433.0 785.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


